Municipio de Pedro Osério
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2007/QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSORIO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS

No Quadrimestre

Até o Quadrimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsédo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores

2.033.310,03
0,00
0,00

7.150.000,00
7.150.000,00
2.033.310,03
0,00
0,00

BALANCO ORGCAMENTARIO - DESPESAS

No Quadrimestre

Até o Quadrimestre

Dotagao Inicial

Dotacao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orgamentario

1.832.906,39
1.809.964,00
223.346,03

7.150.000,00
7.150.000,00
1.832.906,39
1.809.964,00

223.346,03

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

No Quadrimestre

Até o Quadrimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

1.832.906,39
1.809.964,00

1.832.906,39
1.809.964,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Quadrimestre

Receita Corrente Liquida

7.336.464,34

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Quadrimestre

Até o Quadrimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (IV)
Resultado Previdenciario (Ill - IV)

3.328,83
0,00
3.328,83

3.328,83
0,00
3.328,83

Meta Fixada no Anexo

Resultado Apurado

% em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO de Metas Fiscais da | até o Quadrimestre (b) (b/a)
LDO (a)

Resultado Nominal 0,00 -81.694,47 0,00
Resultado Priméario 0,00 292.101,76 0,00

MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Inscrigédo Cancelamento até o Pagame_nto até o Saldo

Quadrimestre Quadrimestre a Pagar
POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 28.362,47 0,00 28.362,47 0,00
EXECUTIVO 28.362,47 0,00 28.362,47 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 510.781,16 0,36 311.861,28 198.919,52
EXECUTIVO 507.424,52 0,36 311.861,28 195.562,88
LEGISLATIVO 3.356,64 0,00 0,00 3.356,64
TOTAL: 539.143,63 0,36 340.223,75 198.919,52

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor apurado até o
Quadrimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no

% Aplicado até o

Exericio Quadrimestre
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - 177.807,99 25% 7,58
MDE
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 177.713,49 60% 30,29
Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneragéo dos Professores do Ensino 249.953,30 60% 93,16

Fundamental

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o
Quadrimestre

Saldo a Realizar

Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00
70.249,64

0,00
769.155,36

Continua 1/



Municipio de Pedro Osério
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2007/QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSORIO

Continuacéo 2/

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00
PROJE(;AO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2007 2015 2025 2040
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Repasse da Contribuigdo Patronal (111) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciarias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (lll + 1V - V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o
Quadrimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicacéo dos Recursos da Alienacéo de Ativos

0,00
0,00

10.000,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor apurado até o

Limite Constitucional Anual

Quadrimestre

% Minimo a Aplicar no
Exercicio

% Aplicado até o
Quadrimestre

Despesas Proprias com A¢des e Servigos Publicos de Saude

223.006,08

15,00

13,63

FONTE: Setor de Contabilidade




