Município de Pedro Osório

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2007/QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSORIO

Littlade. File	FEITURA MUNICIPAL DI	E PEDRO OSORIO		
LRF, Art. 48 - Anexo XVIII				R\$ 1,00
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA	No Quadrimestre	Até o Quadrimestre		
Previsão Inicial da Receita			_	7.150.000,00
Previsão Atualizada da Receita			_	7.150.000,00
Receitas Realizadas			2.033.310,03	2.033.310,03
Deficit Orçamentário			0,00	0,00
Saldos de Exercícios Anteriores			0,00	0,00
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS			No Quadrimestre	Até o Quadrimestre
			_	7.150.000,00
Dotação Atualizada			_	7.150.000,00
Despesas Empenhadas			1.832.906,39	1.832.906,39
Despesas Liquidadas			1.809.964,00	1.809.964,00
Superavit Orçamentário			223.346,03	223.346,03
	No Quadrimestre	Até o Quadrimestre		
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO				
Despesas Empenhadas Despesas Liquidadas			1.832.906,39 1.809.964,00	1.832.906,39 1.809.964,00
Despesas Liquidadas			1.005.504,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCI		Até o Quadrimestre		
Receita Corrente Líquida				7.336.464,34
RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			No Quadrimestre	Até o Quadrimestre
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos				
Receitas Previdenciárias (III)			3.328,83	3.328,83
Despesas Previdenciárias (IV)			0,00	0,00
Resultado Previdenciário (III - IV)			3.328,83	3.328,83
		Maria Finada na Angua	Decelled Anusodo	or Dalaara à Moto
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Quadrimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO Resultado Nominal		de Metas Fiscais da		
		de Metas Fiscais da LDO (a)	até o Quadrimestre (b)	(b/a)
Resultado Nominal	Inscrição	de Metas Fiscais da LDO (a)	até o Quadrimestre (b) -81.694,47	(b/a) 0,00
Resultado Nominal Resultado Primário	Inscrição	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o	(b/a) 0,00 0,00 Saldo
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO		de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre	-81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	28.362,47	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO	28.362,47 28.362,47	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	28.362,47 28.362,47 510.781,16	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	28.362,47 28.362,47 510.781,16	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL:	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL:	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitu	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 DENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,36 0,36 0,36 0,00 Valor apurado até o Quadrimestre	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitut % Mínimo a Aplicar no Exerício 25%	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamento	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 PENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o Quadrimestre 177.807,99 177.713,49	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitut % Mínimo a Aplicar no Exerício 25% 60%	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58 30,29
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 PENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,36 0,36 0,36 0,00 Valor apurado até o Quadrimestre	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitut % Mínimo a Aplicar no Exerício 25%	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamento Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração dos Professores	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 ENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o Quadrimestre 177.807,99 177.713,49	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitut % Mínimo a Aplicar no Exerício 25% 60%	0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58 30,29
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamento Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração dos Professores Fundamental	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 ENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o Quadrimestre 177.807,99 177.713,49	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitu % Mínimo a Aplicar no Exerício 25% 60% 60%	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58 30,29 93,16
Resultado Nominal Resultado Primário MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS EXECUTIVO RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS EXECUTIVO LEGISLATIVO TOTAL: DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento MDE Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamento Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração dos Professores Fundamental RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAR	28.362,47 28.362,47 510.781,16 507.424,52 3.356,64 539.143,63 ENSINO - MDE	de Metas Fiscais da LDO (a) 0,00 0,00 Cancelamento até o Quadrimestre 0,00 0,00 0,36 0,36 0,00 0,36 Valor apurado até o Quadrimestre 177.807,99 177.713,49	até o Quadrimestre (b) -81.694,47 292.101,76 Pagamento até o Quadrimestre 28.362,47 28.362,47 311.861,28 311.861,28 0,00 340.223,75 Limites Constitute % Mínimo a Aplicar no Exerício 25% 60% 60% Valor apurado até o Quadrimestre	(b/a) 0,00 0,00 Saldo a Pagar 0,00 0,00 198.919,52 195.562,88 3.356,64 198.919,52 ucionais Anuais % Aplicado até o Quadrimestre 7,58 30,29 93,16 Saldo a Realizar

Continua 1/

Município de Pedro Osório

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2007/QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSORIO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	2007	2015	2025	2040
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos		1	1	1
Repasse da Contribuição Patronal (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário (III + IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS			Valor apurado até o Quadrimestre	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos		0,00	10.000,00	
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00	0,00
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Valor apurado até o	Limite Constitucional Anual	
		Quadrimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Quadrimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		223.006,08	15,00	13,63
		J	1	1